DATOS GENERALES
Contrucción eje electromecánico con husillo de recirculación de bolas
Diseño perfil abierto con placa de protección
Tamaños 50, 65, 80
Carreras 15 ÷ 1000 mm para el tamaño 50; 15 ÷ 1500 mm para el tamaño 65; 15 ÷ 2000 mm para el tamaño 80;
Tipo de guía interna, con husillo de recirculación de bolas (tipo jaula)
Fijación mediante ranuras en el perfil y abrazaderas especiales
Montaje del motor en línea y en paralelo

O
EJES ELECTROMECÁNICOS
SERIE 5ES...BS - ACCESORIOS
Placa de interfaz - carro sobre carro
Suministrado con:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal
4x tornillos + 4x arandelas
de bloqueo para conectar
la placa en el carro del eje
secundario
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Peso [g]
XY-S65-S50 65 150 150 55 70 12 515
XY-S80-S50 80 190 150 55 85 12 690
XY-S80-S65 80 190 150 70 85 12 720
Placa de interfaz - perfil sobre carro
Suministrado con:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal
4x abrazaderas
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
el eje secundario en la placa
mediante abrazaderas
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Peso [g]
XY-S65-P50 65 150 162 85 70 12 730
XY-S80-P50 80 190 182 85 85 12 945
XY-S80-P65 80 190 185 100 85 12 1000
20
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com

SERIE 5ES...BS - ACCESORIOS
Placa de interfaz - perfil sobre carro
Suministrado con:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal
4x abrazaderas
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del
eje secundario mediante
abrazaderas
Mod. Tamaño A1 A2 D E S Peso [g]
XY-S50-P50-T 50 162 130 50 85 12 600
XY-S65-P50-T 65 170 150 65 85 12 750
XY-S65-P65-T 65 185 170 65 100 12 800
XY-S80-P50-T 80 185 190 85 85 12 960
XY-S80-P65-T 80 185 190 85 100 12 1010
XY-S80-P80-T 80 200 190 85 120 12 1100
Placa de interfaz - cilindro Serie 6E sobre carro
Suministrado con:
1x placa de interfaz
4x tornillos + 4x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
2x abrazaderas
4x tornillos + 4x arandelas
de sujeción para fijar el
cilindro de la serie 6E
mediante abrazaderas
Mod. Tamaño A1 A2 S Peso [g]
XY S50-6E32 50 72 101 11 315
XY-S65-6E32 65 72 101 11 315
XY-S65-6E40 65 85 101 11 350
XY S65-6E50 65 95 110 12 510
XY-S80-6E32 80 75 101 12 385
XY-S80-6E40 80 85 101 12 410
XY-S80-6E50 80 95 110 12 510
XY S80-6E63 80 106 110 12 560
21
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.

IC
O
EJES ELECTROMECÁNICOS
SERIE 5ES...BS - ACCESORIOS
Placa de interfaz - lado del perfil esobre carro - pos. izquierda
Suministrado con:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal tornillos y tuercas
para la ranura para conectar
la placa en el carro del eje
secundario
Mod. Tamaño A1 A2 D E S N° de hoyos Peso [g]
XY-S50-LL50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LL50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LL65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LL50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LL65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LL80 80 210 195 80 85 12 8 900
Placa de interfaz - lado del perfil sobre carro - pos. derecha
Suministrado con:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro del eje
principal tornillos y tuercas
para la ranura para conectar
la placa en el carro del eje
secundario
Mod. Tamaño A1 A2 D E S N° de hoyos Peso [g]
XY-S50-LR50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LR50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LR65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LR50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LR65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LR80 80 210 195 80 85 12 8 900
22
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com

ÉC
TR
IC
O
EJES ELECTROMECÁNICOS
SERIE 5ES...BS - ACCESORIOS
Placa de interfaz - Guías antigiro S. 45 / Cilindros S. 6E sobre carro
Suministrado con:
1x placa de interfaz
8x tornillos + 8x arandelas
de seguridad para conectar
la placa en el carro
4x abrazaderas para
conectar el cilindro
Mod. Tamaño A1 A2 D E S ØM(h10) Y Peso [g]
XY-S50-45N32 50 124 130 50 49 12 30 75 350
XY-S65-45N32 65 139 170 65 49 12 30 82,5 480
XY-S65-45N40 65 147,5 170 65 55 12 35 87 500
XY-S65-45N50 65 157 170 65 66,5 12 40 91,5 530
XY-S80-45N40 80 167,5 190 85 55 12 35 97 660
XY-S80-45N50 80 177 190 85 65 12 40 101,5 690
XY-S80-45N63 80 190,5 190 85 75 12 45 110 740
Placa de interfaz fija
Suministrado con:
1x placa de interfaz
4x abrazaderas

IE
NT
O
EL
ÉC
TR
IC
O
EJES ELECTROMECÁNICOS
SERIE 5ES...BS - ACCESORIOS
Kit para conexión axial Mod. AM
Supplied with:
flexible coupling
Mod. Tamaño Clase de
protección ØC ØDM BCD TF MxD PF F XA XB XW Par nominal [Nm](A) Par máximo [Nm](B) J [kg mm2] Peso [g] η
AM-5E-50-0100 50 IP 40 30 8 45 - M3x8 6,5 49 16 25 56 9 18 2 310 0,78
AM-5E-50-0024 50 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x10 3 59 12 20,5 52 9 18 2 440 0,78
AM-5E-65-0400 65 IP 40 50 14 70 - M5x7,5 4 59 20 31 62 12,5 25 3 480 0,78
AM-5E-65-0024 65 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x10 4 59 12 20,5 50 9 18 2 430 0,78
AM-5E-80-0750 80 IP 40 70 19 90 - M6x11 4 79 23 40 71,5 17 34 10 1040 0,78
AM-5E-80-0024 80 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x7,5 4 59 9,5 20,5 51,5 12,5 25 3 400 0,78
(A)Continuously applicable torque, under ideal mounting and operating conditions. For further details, please contact service@camozzi. com
(B)Torque applicable for short intervals, under ideal mounting and operating conditions. For further details, please contact service@camozzi.com
Kit para conexión en paralelo Mod. PM
Mod. Tamaño Clase de
protección ØDC ØDM LT BCD TF MxD PF F F1 A B C G1 G2 J [kg mm2] Peso [g] η
PM-5E-50-0100 50 IP 40 30 8 20 45 - M3x8 6 49,5 - 122,5 24,8 72,5 37 - 42,94 490 0,62
PM-5E-50-0024 50 IP 40 38,1 8 22,5 - 47,1 M4x6 2,5 49,5 60 122,5 24,8 72,5 37 6,7 42,94 530 0,62
PM-5E-65-0400 65 IP 40 50 14 26,5 70 - M5x10 4 64,5 - 164,5 32 94,5 42 - 175,1 990 0,62
PM-5E-65-0024 65 IP 40 38,1 8 18 - 47,1 M4x10 5 64,5 - 164,5 32 94,5 42 - 179,3 1000 0,62
PM-5E-80-0750 80 IP 40 70 19 37,5 90 - M6x10 4 79,5 80 198 37,5 122,5 41,5 11,7 286,4 1460 0,62
PM-5E-80-0400 80 IP 40 50 14 27 70 - M5x10 4 79,5 - 198 37,5 120 41,5 - 171,2 1160 0,62
PM-5E-80-0024 80 IP 40 38,1 8 18 - 47,1 M4x10 4 79,5 - 198 37,5 120 41,5 - 175,4 1180 0,62
25
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com